Hocaları arasında kelâm ve fıkıh âlimi İbn Fûrek (öl. 406/1015), zâhid

ve vâiz Hargûşî (öl. 406/1015), mutasavvıf Ebû Abdurrahman es-Sülemî

(öl. 412/1021), Ebû Hâzim el-Abdûyî (öl. 417/1026), muhaddis, fakih ve

kelâm âlimi Ebû İshak Rükneddin el-İsferâyînî (öl. 418/1027), fakih Ebû

Bekir el-Berkânî (öl. 425/1034, muhaddis Ebû Zer el-Herevî (öl. 434/1043)

gibi âlimler12 zikredilebilir. Şâfiî (öl. 204/820) fıkhının üstünlüğünü savu-

nan ve bu alanda değerli eserler kaleme alan Beyhakî13 458/1066 yılında

Nîsâbûr’da hayata gözlerini yummuştur.14

Hadis alanında mahir olan Beyhakî başta hadis olmak üzere itikad,

ahlak ve fıkıh gibi şerî ilimlerin muhtelif alanlarıyla ilgili eserler kaleme

almıştır: Beyhakî’nin kaleme aldığı bazı önemli eserler şunlardır:15

1. es-Sünenü’l-kübrâ. es-Sünenü’l-kebîr

Örneğin Beyhakî eserinde bir rivayetin zayıf olduğuyla ilgili olarak,

öncelikle rivâyetin senedinde geçen râvileri ele alarak cerh açısından

değerlendirmede bulunmuştur. Değerlendirmeyi yaparken cerh ve ta’dîl

alanında muteber olan birçok kişiden yararlanmıştır.

Mesela Beyhakî, Yahya b. Maîn’nin (öl. 233/848) ve Ahmed b. Han-

bel’in (öl. 241/855) bu yöndeki açıklamalarını referans göstererek “bu-

rundan kanın akmasıyla abdestin bozulacağı” hakkında nakledilen bir

rivayetin senedinde geçen Amr el-Kuraşî (Ebû Hâlid el-Vâsitî) isimli

kişinin yalancı biri olduğunu belirtmiştir.21

Yine aynı şahsın kusurlu olduğuna temas etmek için Muhammed b.

İsmail el-Buhârî’nin (öl. 256/870), bu kişiden münker hadis rivayet eden

birinin nakilde bulunduğu yönündeki açıklamasını aktararak bu kişiyi

cerh etmiştir.22

Beyhakî rivayetlerin senedinde geçen bazı râvilerin kendisine ait ol-

mayan rivayetleri kendisininmiş gibi göstermesi nedeniyle de râvileri

cerh etmiştir.